
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 4 марта 2025 г.                                             № 258 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры 

Котласского муниципального округа  

Архангельской области» 
 

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

Котласского муниципального округа Архангельской области от 20.04.2023 

№ 540,   п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного 

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального 

округа Архангельской области» (далее – Программа), утвержденную 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области от 09.01.2023 № 13, а именно: 

1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы                                  

и источники финансирования муниципальной программы» изложить                           

в следующей редакции: «Общий объем финансирования –                                                

354 359,2 тыс. рублей, в том числе: средства местного бюджета – 

328 173,5 тыс. рублей, средства бюджета Архангельской области (далее – 

областной бюджет) – 26 185,7 тыс. рублей; средства федерального бюджета – 

0,0 тыс. руб.; внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.». 

1.2. В Приложении № 2 к муниципальной программе «Перечень 

мероприятий муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства 

и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального округа 

Архангельской области»: 

1.2.1. Строки «Всего по программе», 1.2., 2.1., 2.1.13., 2.1.23., 2.2., 2.2.1., 

2.2.2., 2.3., 2.4., 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

Наименование 

мероприятия  

 ответственн

ый 

источник 

финансировани
объем финансирования, тыс. руб. 



исполнитель, 

соисполните

ль 

я 

всего 2023 2024 2025 2026 2027 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по программе   

итого 354 359,2 81 685,7 65 075,4 68 180,2 63 158,6 76 259,3 

в том числе            

федеральный 

бюджет  
         

областной 

бюджет 
26 185,7 26 185,7        

местный 

бюджет 
328 173,5 55 500,0 65 075,4 68 180,2 63 158,6 76 259,3 

бюджет 

поселений  
         

внебюджетные 

средства  
         

1.2 Разработка проектов 

организации дорожного 

движения  (ПОДД), 

паспортизация, 

разработка паспортов 

безопасности на мосты, 

проведение кадастровых 

работ автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Котласского 

муниципального округа  

Архангельской области 

УИХК 

итого 3 104,3 521,3 316,7 1 274,8 495,8 495,8 

в том числе            

Федеральный 

бюджет 
           

местный 

бюджет 
3 104,3 521,3 316,7 1 274,8 495,8 495,8 

областной 

бюджет  
         

2.Обеспечение сохранности и улучшение технического состояния автомобильных дорог  

2.1.Капитальный ремонт, 

ремонт автомобильных 

дорог, автодорожных 

подъездов 

УИХК 

итого 152 417,7 47 094,1 24 364,9 25 287,4 25 320,9 30 350,4 

в том числе            

федеральный 

бюджет  
         

областной 

бюджет 
26 185,7 26 185,7        

местный 

бюджет 
126 232,0 20 908,3 24 364,9 25 287,4 25 320,9 30 350,4 

бюджет 

поселений  
         

в том числе  

2.1.13. Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "п. Удимский, пер. 

Кирова" 

УИХК 

итого 5 595,2   5 595,2    

в том числе            

местный 

бюджет 
5 595,2     5 595,2    

областной 

бюджет 
       

2.1.23 Капитальный 

ремонт автомобильной 

дороги "д. Курцево, ул. 

Петриловская" 

УИХК 

итого 2 635,1   2 635,1 2 635,1  

в том числе       

местный 

бюджет 
2 635,1   2 635,1 2 635,1  

областной 

бюджет 
      

2.2.Содержание 

автомобильных дорог, 

автодорожных подъездов 

и ледовой переправы: 

УИХК 

итого 120 772,0 18 631,1 23 646,4 27 031,6 25 132,3 26 330,6 

в том числе            

федеральный 

бюджет 
          



областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
120 772,0 18 631,1 23 646,4 27 031,6 25 132,3 26 330,6 

2.2.1. Содержание 

ледовой переправы 

итого 9 814,3 1 666,7 1 559,8 2 953,4 1 781,6 1 852,9 

в том числе            

федеральный 

бюджет 
           

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
9 814,3 1 666,7 1 559,8 2 953,4 1 781,6 1 852,9 

2.2.2. Содержание 

автомобильных дорог, 

автодорожных подъездов 

итого 110 957,7 16 964,5 22 086,6 24 078,2 23 350,7 24 477,7 

в том числе            

местный 

бюджет 
110 957,7 16 964,5 22 086,6 24 078,2 23 350,7 24 477,7 

областной 

бюджет  
         

федеральный 

бюджет 
         

2.3.Подготовка проектной 

документации, 

осуществление 

строительного контроля, 

проведение экспертизы 

результатов выполненных 

работ 

УИХК 

итого 6 135,1 972,0 1 933,5 2 049,4 530,8 649,5 

в том числе            

областной 

бюджет 
          

федеральный 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
6 135,1 972,0 1 933,5 2 049,4 530,8 649,5 

2.4. Восстановление, 

установка освещения на 

автомобильных дорогах 

Котласского 

муниципального округа 

УИХК 

итого 31 586,1 5 982,3 5 866,8 4 630,3 4 176,2 10 930,4 

в том числе            

федеральный 

бюджет 
          

областной 

бюджет 
          

местный 

бюджет 
31 586,1 5 982,3 5 866,8 4 630,3 4 176,2 10 930,4 

в том числе            

 4.1 Организация 

транспортного 

обслуживания населения 

водным транспортом 

УИХК 

итого 2 920,0 490,0 520,0 870,0 520,0 520,0 

в том числе            

федеральный 

бюджет  
         

местный 

бюджет 
2 920,0 490,0 520,0 870,0 520,0 520,0 

областной 

бюджет  
         

                                                                                                                      ». 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие дорожного 

хозяйства и транспортной инфраструктуры Котласского муниципального 

округа» изложить в следующей редакции: 
 



«Приложение № 3  

к муниципальной программе  

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной  

Инфраструктуры  Котласского муниципального 

 округа Архангельской области», 

 утвержденной постановлением администрации  

от 4.03.2025 № 258 

 
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

реализации муниципальной программы  

«Развитие дорожного хозяйства и транспортной инфраструктуры 

Котласского муниципального округа Архангельской области» 

 

Ответственный исполнитель: Управление имущественно-хозяйственного 

комплекса администрации Котласского муниципального округа Архангельской 

области 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Объем  

финансирова

ния по 

источникам, 

тыс. рублей 

В том числе, тыс. рублей 

Всего  2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г. 2027 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муницип

альная 

программ

а 

Развитие дорожного 

хозяйства и 

транспортной 

инфраструктуры 

Котласского 

муниципального округа 

Архангельской области 

всего             354 359,2 81 685,7 65 075,4 68 180,2 63 158,6 76 259,3 

в том числе:                 

Федеральный 

бюджет 
          

Областной  

бюджет   
26 185,7 26 185,7        

Местный 

бюджет 
328 173,5 55 500,0 65 075,4 68 180,2 63 158,6 76 259,3 

Бюджет 

поселений 
     

 

Внебюджетны

е источники              
     

 

                                                                                                                     ». 
 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 

 

Исполняющий полномочия 

главы муниципального образования                               В.П. Проскуряков 
 

 

Лобанов Д.С., 

(881837) 9-07-49 



 


